[image: image1.png]\&\\

\.
///.z,

//

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, г. Махачкала, ул. Абубакарова ,73; e-mail: minprirodi@e-dag.ru;  т. (8722)  67-12-40

                                                                                                     « 01 »  03   2019 г.
                                                       П Р И К А З №   36
О проведении аукциона на право пользования участком недр с целью               разведки и добычи песчано-валунно-гравийной смеси (ПГС) на участке

недр «Нагиев», расположенном на территории Магарамкентского района Республики Дагестан.
          В соответствии со статьей 13.1 Закона Российской Федерации от 21  февраля 1992г. № 2395-1 «О недрах», статьями 2 и 9 Закона Республики          Дагестан от 13 марта 2015г. № 24 «О недрах»

                                                     п р и к а з ы в а ю:

        1. Провести 23 апреля 2019 года аукцион на право пользования                участком недр с целью разведки и добычи песчано-валунно-гравийной смеси (ПГС) на участке недр «Нагиев», расположенном на территории                           Магарамкентского района Республики Дагестан.
        2. Утвердить порядок и условия проведения аукциона (Приложение 1).

        3. Утвердить порядок работы аукционной комиссии (Приложение 2).

        4. Утвердить состав аукционной комиссии (Приложение 3).

        5. Утвердить состав рабочей группы по вскрытию запечатанных                 конвертов с заявочными материалами (Приложение 4).

        6. Утвердить   расчет   стартового   размера   разового платежа за                 пользование недрами (Приложение 5).

        7. Утвердить расчет суммы сбора за участие в аукционе (Приложение 6).

        8. Отделу геологической информации и лицензирования (Батыраеву А.) обеспечить:
        - организационную подготовку аукциона в установленном порядке;

   - подготовку  объявления  о   проведении  аукциона   для   последующей

публикации на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gоv.ru), на официальном сайте     Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан                    (www. mprdag.ru) и в газете «Дагестанская правда».

           9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

         10. Право подписи договора о задатке при проведении аукциона и        контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя           министра природных ресурсов и экологии Республики Дагестан                            Ш. Д. Джамалова.

Министр                                                                                        Н. Карачаев